



Grupo Regional De Negocios S.A. de C.V., S.F.P.

Nivel de Operaciones I

Enrique García Sánchez 22-B Colonia Centro

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 28 de Febrero de 2026

Expresado en moneda de poder Adquisitivo al 28 de Febrero de 2026

(Cifras en miles pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		202	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS			
Instrumentos financieros negociables	0		
Instrumentos financieros para cobrar y vender	0		
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores/neto)	0		
DEUDORES POR REPORTE		0	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			
Créditos comerciales	13,245		
Actividad empresarial o comercial			
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias			
Entidades federativas y municipios			
Créditos de consumo			
Créditos a la vivienda			
Media y residencial			
De interés social			
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		13,245	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			
Créditos comerciales	382		
Actividad empresarial o comercial			
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias			
Entidades federativas y municipios			
Créditos de consumo			
Créditos a la vivienda			
Media y residencial			
De interés social			
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		382	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			
Créditos comerciales	895		
Actividad empresarial o comercial			
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias			
Entidades federativas y municipios			
Créditos de consumo			
Créditos a la vivienda			
Media y residencial			
De interés social			
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		895	
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE		0	
CARTERA DE CRÉDITO		14,523	
(+/ -) PARTIDAS DIFERIDAS		0	
(-) MENOS:		0	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		-657	
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		13,865	
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)		0	
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		13,865	
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN		0	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		12,099	
BIENES ADJUDICADOS (NETO)		1,394	
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS ACCIONISTAS		0	
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS		396	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		37	
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		5,547	
INVERSIONES PERMANENTES		130	
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)		4,880	
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)		0	
ACTIVOS POR DERECHO DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)		0	
CREDITO MERCANTIL		0	
TOTAL ACTIVO		38,250	

CUENTAS DE ORDEN

Avoles Otorgados
Activos y pasivos contingentes
Compromisos Crediticios
Bienes en custodia o en administración
Fideicomisos de garantía
Mandatos
Bienes En Custodia o en administración
Colaterales recibidos por la entidad
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3
Otras cuentas de riesgo

47,990.76

LAE Gonzalo Valencia McGrew
Director General

L.C.P. Rogelio Contreras Chavez

MBA CP Daniel Vega López
Director de Administración y Finanzas

MBA CP Daniel Vega López
Director de Administración y Finanzas



Grupo Regional De Negocios S.A. de C.V., S.F.P.

Nivel de Operaciones I

Enrique García Sánchez 22-B Colonia Centro

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 28 de Febrero de 2026

Expresado en moneda de poder Adquisitivo al 28 de Febrero de 2026

(Cifras en miles pesos)

ACTIVO			PASIVO Y CAPITAL		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO			202	CAPTACIÓN TRADICIONAL	
				Depósitos de exigibilidad inmediata	0
				Depósitos a plazo	505
				Títulos de crédito emitidos	0
				Cuenta global de captación sin movimientos	0
					505
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS				PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
Instrumentos financieros negociables	0		0	De corto plazo	4,774
Instrumentos financieros para cobrar y vender	0		0	De largo plazo	10,338
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores/neto)	0				15,112
DEUDORES POR REPORTO				COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1				Reportos	0
Créditos comerciales				Otros colaterales vendidos o dados en garantía	0
Actividad empresarial o comercial	13,245			OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias				0	
Entidades federativas y municipios				PASIVO POR ARRENDAMIENTO	
Créditos de consumo				6,565	
Créditos a la vivienda				OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Media y residencial				Acreedores por liquidación de operaciones	0
De interés social				Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			13,245	Contribuciones por pagar	370
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2				Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	483
Créditos comerciales				PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS	
Actividad empresarial o comercial	382			MANTENIDOS PARA LA VENTA	0
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias				INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	
Entidades federativas y municipios				Obligaciones subordinadas en circulación	0
Créditos de consumo				Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno facultado	0
Créditos a la vivienda				Otros	0
Media y residencial				OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	
De interés social				0	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			382	PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3				0	
Créditos comerciales				PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	
Actividad empresarial o comercial	895			1,035	
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias				CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	
Entidades federativas y municipios				140	
Créditos de consumo				TOTAL PASIVO	
Créditos a la vivienda				24,210	
Media y residencial				CAPITAL CONTABLE	
De interés social				0	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			895	CAPITAL CONTRIBUIDO	
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE			0	Capital social	40,040
CARTERA DE CRÉDITO			14,523	Aportaciones de sociedades financieras comunitarias²	0
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	0			Patrimonio fundacional ²	0
(-) MENOS:	0			Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno facultado	10,000
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-657			Prima en venta de acciones	0
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	13,865			Instrumentos financieros que califican como capital	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	0			Efecto por incorporación al régimen de sociedades financieras populares	3,164
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	13,865			CAPITAL GANADO	
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0			Reservas de capital	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	12,099			Fondo Social de Reserva	0
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	1,394			Fondo de Reserva Comunitario	0
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS ACCIONISTAS	0			Fondo de Reserva	0
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS	396			Otras Reservas	0
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	37			Resultados acumulados	-39,164
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	5,547			Otros resultados integrales	0
INVERSIONES PERMANENTES	130			Valuación de instrumentos financieros negociables	0
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	4,580			Valuación de instrumentos financieros para cobrar y vender	0
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	0			Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0
ACTIVOS POR DERECHO DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	0			Remediación de beneficios definidos a los empleados	0
CREDITO MERCANTIL	0			Efecto acumulado por conversión	0
TOTAL ACTIVO	38,250			Resultado por tenencia de activos no monetarios	0
				Participación en ORI de otras entidades	0
				TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	
				0	
				TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	
				14,040	
				TOTAL CAPITAL CONTABLE	
				14,040	
				TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	
				38,250	

CUENTAS DE ORDEN

Avalés Otorgados
Activos y pasivos contingentes
Compromisos Crediticios
Bienes en custodia o en administración
Fideicomisos de garantía
Mandatos
Bienes En Custodia o en administración
Colaterales recibidos por la entidad
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3
Otras cuentas de riesgo

47,590.76

LAE Gonzalo Valencia McGrew
Director General

L.C.P. Rogelio Contreras Chavez
Contador General

MBA CP Daniel Vega López
Director de Administración y Finanzas



Grupo Regional De Negocios S.A. de C.V., S.F.P.

Nivel de Operaciones I

Enrique García Sánchez 22-B Colonia Centro

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 28 de Febrero de 2026

Expresado en moneda de poder Adquisitivo al 28 de Febrero de 2026

(Cifras en miles pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		202	CAPTACIÓN TRADICIONAL	
			Depósitos de exigibilidad inmediata	0
			Depósitos a plazo	505
			Títulos de crédito emitidos	0
			Cuenta global de captación sin movimientos	0
				505
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS			PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
Instrumentos financieros negociables	0	0	De corto plazo	4,774
Instrumentos financieros para cobrar y vender	0		De largo plazo	10,338
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores/neto)	0			15,112
			COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	
			Reportos	0
			Otros colaterales vendidos o dados en garantía	0
			OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0
DEUDORES POR REPORTE			PASIVO POR ARRENDAMIENTO	6,565
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Créditos comerciales			Acreedores por liquidación de operaciones	0
Actividad empresarial o comercial	13,245		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	0
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias			Contribuciones por pagar	370
Entidades federativas y municipios			Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	483
Créditos de consumo				853
Créditos a la vivienda			PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA	0
Medía y residencial			INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	
De interés social			Obligaciones subordinadas en circulación	0
			Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno facultado	0
			Otros	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	13,245		OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	0
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2				0
Créditos comerciales			PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	0
Actividad empresarial o comercial	382		PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	1,035
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias			CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	140
Entidades federativas y municipios			TOTAL PASIVO	24,210
Créditos de consumo			CAPITAL CONTABLE	0
Créditos a la vivienda			CAPITAL CONTRIBUIDO	
Medía y residencial			Capital social	40,040
De interés social			Aportaciones de sociedades financieras comunitarias ⁸	0
			Patrimonio fundacional ²	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	382		Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno facultado	10,000
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			Prima en venta de acciones	0
Créditos comerciales			Instrumentos financieros que califican como capital	0
Actividad empresarial o comercial	895		Efecto por incorporación al régimen de sociedades financieras populares	3,164
Préstamos de liquidez a otras sociedades financieras populares o comunitarias				53,204
Entidades federativas y municipios			CAPITAL GANADO	0
Créditos de consumo			Reservas de capital	0
Créditos a la vivienda			Fondo Social de Reserva	0
Medía y residencial			Fondo de Reserva Comunitario	0
De interés social			Fondo de Reserva	0
			Otras Reservas	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	895		Resultados acumulados	-39,164
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0		Otros resultados integrales	0
CARTERA DE CRÉDITO	14,523		Valuación de instrumentos financieros negociables	0
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	0		Valuación de instrumentos financieros para cobrar y vender	0
(-) MENOS:	0		Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-657		Remediación de beneficios definidos a los empleados	0
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	13,865		Efecto acumulado por conversión	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	0		Resultado por tenencia de activos no monetarios	0
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	13,865		Participación en ORI de otras entidades	0
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0		TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	12,099		TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	14,040
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	1,394		TOTAL CAPITAL CONTABLE	14,040
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS ACCIONISTAS	0			
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS	396			
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	37			
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	5,547			
INVERSIONES PERMANENTES	130			
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	4,580			
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	0			
ACTIVOS POR DERECHO DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	0			
CREDITO MERCANTIL	0			
TOTAL ACTIVO	38,250		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	38,250

CUENTAS DE ORDEN

Avales Otorgados
Activos y pasivos contingentes
Compromisos Crediticios
Bienes en custodia o en administración
Fidelcomisos de garantía
Mandatos
Bienes En Custodia o en administración
Colaterales recibidos por la entidad
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3
Otras cuentas de riesgo

47,990.76

LAE Gonzalo Valencia McGrew
Director General

L.C.P. Rogelio Contreras Chavez
Contador General

MBA CP Daniel Vega López
Director de Administración y Finanzas